平成 29年１月 19日

各 位

完全子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成 29年１月 19日開催の当社取締役会において、当社の完全子会社である株式会社グ

ローヴァ（以下「グローヴァ」という。）と株式会社海外放送センター（以下「OBC」という。）の

合併（以下「本合併」という。）を決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本合併は当

社の完全子会社間の合併であるため、開示内容を一部省略して記載しております。

記

１． 合併の目的

グローヴァは企業向けの産業翻訳や通訳事業を展開しており、OBC は企業向け語学研修事業を行

っております。両社が合併することにより、顧客開拓や顧客の利便性におけるシナジーを発揮し、

両社の収益力の向上と経営の効率化を図ることを目的とするものです。

２． 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併承認取締役会（当社・グローヴァ・OBC） 平成 29 年１月 19日

合併契約締結               平成 29 年１月 19日

合併契約承認株主総会（OBC）         平成 29 年２月 28日（予定）

合併効力発生日              平成 29 年３月１日（予定）

※ グローヴァは、会社法第 796 条第２項に基づき株主総会の承認を得ずに行います。

(2) 合併の方式

グローヴァを存続会社、OBC を消滅会社とする吸収合併を行います。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等の

交付はありません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

会 社 名  株 式 会 社 ロ ゼ ッ タ

代 表 者 名  代 表 取 締 役                 五 石 順 一

 （コード番号：6182）

問 合 せ 先  取締役 執行社長 COO

兼グループ管理本部長

皷 谷 隆 志

 （TEL.03-6685-9570）

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（平成 28 年２月末現在）

 存続会社 消滅会社

（１）商号 株式会社グローヴァ 株式会社海外放送センター

（２）所在地 東京都千代田区神田神保町三丁目

７番１号

東京都千代田区神田神保町三丁目

７番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 五石 順一 代表取締役 五石 順一

（４）事業内容 翻訳・通訳・企業語学研修 国際化研修の企画及び実施

（５）資本金 51.5百万円 20百万円

（６）設立年月日 平成12年１月18日 昭和53年３月10日

（７）発行済株式数 3,910株 40,000株

（８）決算期 ２月末 ２月末

（９）大株主及び持株比率 当社100％ 当社100％

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成28年２月期（単体） 平成28年２月期（単体）

純 資 産 365百万円 149百万円

総 資 産 544百万円 197百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 93,595.29円 3,734.35円

売 上 高 1,008百万円 211百万円

営 業 利 益 118百万円 41百万円

経 常 利 益 119百万円 41百万円

当 期 純 利 益 82百万円 26百万円

１株当たり当期純利益 21,159.72円 651.02円

４． 合併後の状況

（１） 名称 株式会社グローヴァ

（２） 所在地 東京都千代田区神田神保町三丁目７番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 五石 順一

（４） 事業内容 翻訳・通訳・企業語学研修

（５） 資本金 51.5百万円

（６） 設立年月日 平成 12年１月 18日

５． 今後の見通し

 本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、当社及び連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以上